Der Stadtrat der Großen Kreisstadt Rochlitz hat im öffentlichen Teil seiner 5. Sitzung am 26.11.2019 folgende Beschlüsse gefasst:

1. Beschluss über die Festsetzung von Elternbeiträgen für die Betreuung von Kindern in Kindertageseinrichtungen der Großen Kreisstadt Rochlitz

Abstimmung: 15 Stimmen dafür

1 Gegenstimme

2. Beschluss über den Erwerb der Liegenschaft Schützenstraße 8, 10 und 12 in Rochlitz

Abstimmung: 14 Stimmen dafür

2 Stimmenthaltungen

3. Beschluss über den Verkauf eines Grundstücks im Wohngebiet Am Weinberg, Flurstück Nr. 319/32 der Gemarkung Rochlitz

Abstimmung: einstimmig

4. Beschluss über den Verkauf eines Grundstücks im Wohngebiet Am Weinberg, Flurstück Nr. 319/29 der Gemarkung Rochlitz

Abstimmung: einstimmig

5. Beschluss über den Verkauf eines Grundstücks im Wohngebiet Am Weinberg, Flurstück Nr. 319/31 der Gemarkung Rochlitz

Abstimmung: einstimmig

6. Beschluss über den Verkauf eines Grundstücks im Wohngebiet Am Weinberg, Flurstück Nr. 319/33 der Gemarkung Rochlitz

Abstimmung: einstimmig

7. Beschluss über den Verkauf eines Grundstücks im Wohngebiet Am Weinberg, Flurstück Nr. 319/26 der Gemarkung Rochlitz

Von 18 Stadträten waren 15 Stadträte sowie der Oberbürgermeister anwesend.

Rochlitz, den 27.11.2019

Frank Dehne Oberbürgermeister